



Україна, 03115, м. Київ, вул. Львівська, 23, тел.: 044-409-27-69, 067-406-53-92, 067-328-28-22
e-mail: office@uu.ua сайт: <http://uu.edu.ua>

№ 02.01/24-63 від 04.07.2025 р.
на № 01-13/7-р від 06.05.2025

Голові Державної служби якості освіти України
Руслану ГУРАКУ
01135, м. Київ, вул. Ісаакяна, 18
Електронна пошта: sqe@sqe.gov.ua

Шановний пане Руслане!

На виконання Розпорядження Державної служби якості освіти України від 06.05.2025 № 01-13/7-р «Про усунення порушень вимог законодавства у сфері фахової передвищої освіти Фаховим коледжем «Освіта» закладу вищої освіти «Відкритий міжнародний університет розвитку людини «Україна» (Акт за результатами позапланової перевірки суб'єкта освітньої діяльності щодо дотримання вимог законодавства у сфері вищої освіти від 29.04.2025 року №01-12/29-03-06/01) надсилаємо Звіт про усунення порушень вимог законодавства у сфері фахової передвищої освіти Фаховим коледжем «Освіта» закладу вищої освіти «Відкритий міжнародний університет розвитку людини «Україна».

Додаток:

1. Звіт на 11 арк.;
2. 6 додатків до звіту (тільки в електронному вигляді).

З повагою

Т.в.о. президента

Олександра ОЛЬШАНСЬКА

Директор

Фахового коледжу «Освіта»

Світлана СМОЛЯНОВА

Звіт

про усунення порушень вимог законодавства у сфері фахової передвищої освіти Фаховим коледжем «Освіта» закладу вищої освіти «Відкритий міжнародний університет розвитку людини «Україна», вказаних у розпорядженні Державної служби якості освіти України

№ з/п	Стислий зміст виявлених порушень (недоліків)	Посилання на пункти, статті нормативно-правового акта	Термін усунення порушення або недоліку (число, місяць, рік)	Відмітка про виконання (робиться суб'єктом господарювання)
1.	За результатами перевірки інформації, що міститься в ЄДЕБО, та паперових документів і матеріалів за 2022-2025 рр., наданих Фаховим коледжем «Освіта» закладу вищої освіти «Міжнародного відкритого університету розвитку людини «Україна» встановлено факти несвоєчасного внесення наказів про відрахування до ЄДЕБО (встановлення статусів «відраховано» в картках здобувачів освіти Коледжу у ЄДЕБО). У низці випадків інформація про відрахування здобувачів рівня фахового молодшого бакалавра денної форми здобуття освіти у 2022-2024 роках вносилася до ЄДЕБО із суттєвим перевищенням граничного п'ятиденного строку, передбаченого абзацом першим пунктом 3 розділу III Положення про ЄДЕБО, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 08.06.2018 № 620 (зі змінами). У деяких випадках затримка у внесенні даних перевищувала 50, 100 і навіть 300 календарних днів. Окремо зафіксовано факт внесення інформації про відрахування раніше, ніж вказана дата самого відрахування (Гордєєв Борис Олександрович), що свідчить про недотримання встановленого порядку ведення записів у ЄДЕБО. Основними причинами відрахування здобувачів освіти були порушення умов укладеного контракту та невиконання індивідуального навчального плану. Найбільшу кількість	Частина шоста статті 74 Закону України «Про освіту» (далі - ЗУ № 2145-VIII); пункти 3, 6 розділу III, пункти 8, 10 розділу IV Положення про Єдину державну електронну базу з питань освіти, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 08.06.2018 № 620, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України від 05.10.2018 за № 1132/32584 (далі - Положення про ЄДЕБО); пункт 4 розділу I Положення про порядок відрахування, переривання навчання, поновлення і переведення осіб, які навчаються у закладах фахової передвищої освіти, та надання їм академічної відпустки, затвердженого наказом МОН	До 30.06.2025	ВИКОНАНО З метою усунення виявлених порушень у майбутньому в Університеті удосконалено систему контролю за своєчасним внесенням інформації до ЄДЕБО про відрахування здобувачів освіти, зокрема це питання контролюється на виробничих нарадах Університету, які проводяться не рідше 1 разу на два тижні. Керівники навчально-виховних підрозділів Університету, зокрема, Фахового коледжу «Освіта», зобов'язані особисто контролювати надання копій наказів про відрахування до відділу організації освітнього процесу та працівнику, відповідальному за ведення

випадків відрахування зафіксовано за такими спеціальностями: 121 Інженерія програмного забезпечення, 081 Право, 274 Автомобільний транспорт, 161 Хімічні технології та інженерія, 075 Маркетинг, 123 Комп'ютерна інженерія. Хронологічний аналіз відрахувань здобувачів засвідчив, що найбільша їх кількість припадала на літні місяці (червень-липень), що збігається з завершенням навчального року та сесіями. Серед цієї категорії відрахованих осіб значну частину складають здобувачі старшого віку (1970–1990 років народження), що свідчить про різноманітність вікового складу контингенту студентів коледжу. Крім того, простежується тенденція групового характеру відрахувань здобувачів освіти однієї спеціальності чи курсу, що може свідчити про системні проблеми з дотриманням академічної дисципліни або виконанням умов договорів про навчання. Факти несвоєчасного внесення змін до статусів здобувачів освіти у ЄДЕБО перебувають в причинно-наслідковому зв'язку з обов'язком своєчасно повідомляти відповідні районні (міські) територіальні центри комплектування та соціальної підтримки про зміну облікових даних осіб, які підлягають військовому обліку. Враховуючи інтеграцію ЄДЕБО з Єдиним державним реєстром призовників, військовозобов'язаних та резервістів, несвоєчасне внесення змін може призводити до передачі недостовірної або застарілої інформації, що створює ризики неналежного обліку призовників та військовозобов'язаних, а також можливості неправомірного користування правом на відстрочку від призову під час мобілізації.	від 09.05.2024 № 653, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України від 02 липня 2024 р. за № 993/42338	персонального військового обліку у базовій структурі Університету «Україна», не пізніше наступного робочого дня після їх підписання. Пунктом 8.5 Положення щодо ведення персонального військового обліку у ЗВО «Відкритий міжнародний університет розвитку людини «Україна» та його відокремлених структурних підрозділах (Додаток 1), затвердженого наказом президента Університету від 03.06.2025 № 93 (далі – Положення) передбачено проведення звірки внесеної інформації в ЄДЕБО про відрахування здобувачів освіти з наявними повідомленнями про відрахування здобувачів освіти до відповідних ТЦК та СП, які надсилаються згідно вимог абзацу 4 п. 34 <u>Порядку організації та ведення військового обліку призовників, військовозобов'язаних та резервістів</u>, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 30.12.2022 № 1487. Така звірка проводиться кожні два тижні.
---	--	---

			У відповідь на зафіксований факт внесення інформації про відрахування студента Гордєєва Бориса Олександровича раніше зазначеної дати самого відрахування повідомляємо, що закладом вжиті відповідні заходи для усунення порушення. Зокрема, з метою виправлення технічної помилки було направлено звернення до ДП «Інфоресурс». Відповідно до наданих рекомендацій фахівця технічної підтримки із системи було видалено статус із некоректною датою, після чого внесено новий запис про відрахування із правильними даними. Таким чином, на даний момент інформація в ЄДЕБО щодо вказаного студента є актуальною та відповідає вимогам чинного законодавства. В умовах прийому на відповідний рік немає обмежень щодо прийняття на навчання до коледжу за віковою ознакою, також відповідно до Ст. 3. ЗУ «Про освіту» (2145-VIII)
--	--	--	--

			«Право на освіту включає право здобувати освіту впродовж усього життя». Тому Університет не вбачає порушень у різноманітності вікового складу контингенту здобувачів освіти коледжу. Зі змісту п. 14 Типової форми договору про надання освітніх послуг закладом фахової передвищої освіти, затвердженої Постановою Кабінету Міністрів України від 19.08.2020 року № 736 («Здобувач може бути відрахований із закладу з підстав, визначених статтею 44 Закону України «Про фахову передвищу освіту», в тому числі за порушення умов договору») видно, що заклад фахової передвищої освіти має право самостійно вирішувати, коли саме відраховувати здобувача освіти, зокрема, за невиконання індивідуального навчального плану. Тому рішення про відрахування здобувачів освіти приймається, як правило, після завершення (або перед початком) екзаменаційної сесії.
--	--	--	---

				Перелік обставин, що вважаються невиконанням індивідуального навчального плану, прописаний у п. 8.1. Положення про організацію освітнього процесу у Відкритому міжнародному університеті розвитку людини «Україна», яке діяло у період, охоплений перевіркою (Додаток 2).
2.	Вибірковий аналіз особових справ здобувачів освіти засвідчив, що до участі у вступній кампанії та подальшого зарахування на навчання були допущені особи на підставі неповного або такого, що не відповідає вимогам Правил прийому за відповідний рік, переліку необхідних документів, зокрема щодо підтвердження перебування на військовому обліку. Таким чином, зафіксовано 4 випадки зарахування до закладу осіб без належних військово-облікових документів, що суперечить встановленому порядку організації прийому на навчання. При цьому надання недійсних або застарілих документів, а також документів, дата формування яких є пізнішою за дату зарахування, суперечить встановленим вимогам щодо комплектування особових справ вступників та підтвердження їхнього статусу у військовому обліку.	Частина перша статті 43 Закону України «Про фахову передвищу освіту» (далі - ЗУ № 2745 - VIII); пункт 7 розділу VI Порядку прийому на навчання до закладів фахової передвищої освіти в 2024 році, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 29 лютого 2024 року № 245, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 11 березня 2024 р. за № 356/41701.	До 30.06.2025	ВИКОНАНО Усі 4 особи на момент зарахування мали оновлені дані, про що свідчить інформація у Резерв+, де зазначена інформація про дату уточнення даних, яка настала раніше ніж дата зарахування здобувача освіти до коледжу. Ця інформація також зазначена у довідці комісії. В усі 4 особові справи студентів вже повернуті копії військово-облікових документів, які свідчать про наявність відповідних військово-облікових документів на момент вступу. В подальшому при оновленні даних в особових справах здобувачів освіти, копія військово-облікового документа, який був на

				момент вступу, вилучатись та/або замінюватись на оновлений не буде.
3.	У період з вересня 2023 року по березень 2025 року до ЄДЕБО внесено відомості про відрахування понад 25 здобувачів освіти з формулюванням «за невиконання вимог навчального плану та графіка навчального процесу (після зарахування не приступили до занять протягом 10 днів)» або подібним, що не передбачено чинним законодавством як окрема підстава для відрахування. Окрім того, виявлено відсутність належно сформованих особових справ значної частини відрахованих здобувачів освіти. У наданих матеріалах переважно відсутні документи, що підтверджують фактичне невиконання індивідуального навчального плану (академічні довідки, відомості підсумкового контролю тощо), що суперечить пункту 1.3 розділу I, пунктам 3.3., 3.4. розділу III, пунктам 5.1., 5.2, 5.3 розділу V та пунктам 8.1, 8.2., 8.3 розділу VIII Інструкції з ведення особових справ здобувачів освіти, затвердженої наказом Закладу вищої освіти «Відкритий міжнародний університет розвитку людини «Україна» від 30.07.2024 № 97.	Пункти перший-восьмий частини першої статті 44 ЗУ № 2745-VIII; пункти 1, 2 розділу II наказу № 653	До 30.06.2025	ВИКОНАНО Посилено контроль за своєчасною перевіркою фактично укладених здобувачами освіти договорів про надання освітніх послуг закладом фахової передвищої освіти та встановленням факту, що такі здобувачі приступили до занять не пізніше 10 днів від їх початку. У разі виявлення факту, що здобувач освіти без поважних причин не приступив до занять протягом 10 днів від їх початку, наказ у частині зарахування таких здобувачів буде скасовуватись, що передбачено Порядком прийому на навчання до закладів фахової передвищої освіти в 2025 році (наказ про відрахування в цьому випадку видаватись не буде).
4.	У закладі освіти не розроблено та не затверджено власного положення про організацію освітнього процесу. Заклад керується Положенням про організацію освітнього процесу Відкритого міжнародного університету розвитку людини «Україна», зміст окремих положень якого не відповідає	Частина друга статті 45 Закону України «Про фахову передвищу освіту»; пункт 1 розділу I Типового положення про організацію	До 30.06.2025	ВИКОНАНО • Розроблено, затверджено Вченою радою від 01.07.2025 (протокол №4) і введено в дію наказом

	нормам Типового положення, зокрема в частині структури освітніх програм, критеріїв оцінювання результатів навчання за курс повної загальної середньої освіти, а також відсутній регламентований порядок визнання результатів навчання та перезарахування освітніх компонентів і кредитів. Попри відсутність затвердженого порядку, в закладі здійснюється визнання результатів навчання та перезарахування освітніх компонентів на підставі документів про раніше здобуту професійну (професійно-технічну) освіти. Встановлено, що окремі освітні компоненти, які були перезараховані здобувачам, зокрема за ОПП «Харчові технології», не підтверджені відповідними записами у документах про попередню освіту, не мають відображення у вигляді кредитів ЄКТС та годин, а також є обов'язковими компонентами за ОПП. Таку практику зафіксовано, зокрема, щодо здобувача освіти Бараниченка Олександра Андрійовича та інших студентів групи ТХ-24.3- 1 фмб.	освітнього процесу в закладах фахової передвищої освіти, затвердженого наказом МОН від 02 травня 2023 р. № 510, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 26 червня 2023 р. за № 1055/40111 (далі – Типове положення про організацію освітнього процесу).		президента університету від 01.07.2025 №114 Положення про організацію освітнього процесу фахових молодших бакалаврів у навчально-виховних підрозділах Університету «Україна» (Додаток 3), яке, зокрема, докладно описує визнання результатів навчання та перезарахування освітніх компонентів на підставі документів про раніше здобуту освіту. Крім цього проведено роз'яснювальні заходи з працівниками щодо визнання результатів навчання та перезарахування освітніх компонентів на підставі документів про раніше здобуту професійну (професійно-технічну) освіти. Заплановано систематичні перевірки правильності оформлення перезарахувань.
5.	Усупереч пункту 5.4 розділу V Типового положення про організацію освітнього процесу чинні ООП Коледжу не містять вимог до попередньої освіти осіб, що є умовою зарахування на цю освітньо-професійну програму, обсяг кредитів ЄКТС, необхідний для здобуття ступеня фахової передвищої освіти на основі кваліфікованого робітника, інформації про мережеву форму здобуття освіти, яка запроваджена в закладі освіти.	Пункт 5.4 розділу V Типового положення про організацію освітнього процесу	До 30.06.2025	ВИКОНАНО Вимоги до попередньої освіти осіб, що є умовою зарахування на цю освітньо-професійну програму, обсяг кредитів ЄКТС, необхідний для здобуття ступеня фахової передвищої освіти на основі кваліфікованого робітника, інформацію про

				мережеву форму здобуття освіти додано до всіх ОПП спеціальностей Коледжу на 2025-2026 н.р.
6.	Простежено невідповідність освітніх компонентів навчального плану освітньо-професійній програмі, у тому числі за кількістю годин (кредитів ЄКТС), формами контролю, послідовністю вивчення, дотримання частки аудиторних годин вимогам локального акта. Зокрема в навчальному плані за освітньо-професійною програмою «Автомобільний транспорт» зафіксовано невідповідність визначеного обсягу годин окремих освітніх компонент, послідовність їх вивчення та форми контролю.	Абзац перший частини третьої статті 49 ЗУ № 2745-VIII	До 30.06.2025	ВИКОНАНО Проаналізовано на відповідність ОПП і НП усіх спеціальностей Коледжу за поточний і майбутній рік, розбіжності в обсягах, формами контролю, послідовністю вивчення, дотримання частки аудиторних годин вимогам локального акта усунуто.
7.	Абзацом другим частини першої статті 47 ЗУ № 2745-VIII визначено, що формами здобуття фахової передвищої освіти є, зокрема, інституційна (очна (денна, вечірня), заочна, дистанційна, мережева). За результатами аналізу документів та матеріалів встановлено, що в освітньо-професійних програмах та навчальних планах Коледжу не передбачено здобуття освіти за мережевою формою. Водночас виявлено факти, коли здобувачі освіти (особи чоловічої статі призовного віку), зараховані на денну форму здобуття освіти за спеціальностями 071 «Облік і оподаткування», 161 «Хімічні технології та інженерія», 181 «Харчові технології» та 242 «Туризм і рекреація», фактично навчаються за мережевою формою в інших закладах освіти (на підставі особистих заяв), а саме у філіях та структурних підрозділах Відкритого міжнародного університету розвитку людини «Україна» у містах Житомир, Дубно, Хмельницький та Вінниця. Індивідуальні навчальні плани здобувачів освіти на момент перевірки не були заповнені, відсутні відомості щодо розподілу освітніх компонент між коледжем «Освіта» та іншими структурними підрозділами, що суперечить вимогам	Пункт 2 частини другої статті 17, пункт 15 частини третьої статті 35, частини перша, третя статті 47 ЗУ № 2745-VIII	До 30.06.2025	ВИКОНАНО В усі ОПП та НП на 2025-2026 н.р. внесено інформацію про мережеву форму навчання (в разі якщо вона передбачена чинним стандартом фахової передвищої освіти). Індивідуальні навчальні плани здобувачів освіти заповнено, зокрема внесено відомості щодо розподілу освітніх компонент між Фаховим коледжем «Освіта» та суб'єктами мережевої форми навчання.

	Положення про мережеву форму здобуття освіти.			
8.	У закладі освіти наявні індивідуальні навчальні плани здобувачів фахової передвищої освіти, проте їх оформлення не відповідає вимогам, визначеним Положення про формування та реалізацію індивідуальних навчальних планів здобувачів вищої і фахової передвищої освіти у Відкритому міжнародному університеті розвитку людини «Україна», зокрема в індивідуальних навчальних планах не вказані реквізити наказів про зарахування та/або зазначені реквізити, що не відповідають чинним наказам по Коледжу, не зазначені реквізити договорів про надання освітніх послуг, відсутні дати проведення та результати оцінювання підсумкового контролю за I семестр 2024/2025 навчального року, своєчасність та повнота його виконання. Також в індивідуальних навчальних планах здобувачів освіти, які здобувають освіту за мережевою формою, не відображено особливостей організації освітнього процесу за мережевою формою навчання, що суперечить пункту 2.5. Положення про мережеву форму здобуття вищої та фахової передвищої освіти у Відкритому міжнародному університеті розвитку людини «Україна», затвердженого рішенням вченої ради Відкритого міжнародного університету розвитку людини «Україна» від 26 грудня 2024 року (Протокол № 8) та введеного в дію наказом президента Відкритого міжнародного університету розвитку людини «Україна» від 26 грудня 2024 року № 180.	Абзац другий частини третьої статті 49 ЗУ № 2745-VIII	До 30.06.2025	ВИКОНАНО У відповідь на зауваження щодо оформлення індивідуальних навчальних планів здобувачів фахової передвищої освіти усунуто такі порушення: • у планах зазначено правильні реквізити наказів про зарахування згідно з чинними наказами Коледжу; • додано реквізити договорів про надання освітніх послуг; • внесено дати проведення підсумкового контролю та результати оцінювання за I семестр 2024/2025 навчального року. З метою усунення виявленого недоліку до Положення про формування та реалізацію індивідуальних навчальних планів здобувачів вищої і фахової передвищої освіти у Відкритому міжнародному університеті розвитку людини «Україна» (Додаток 4) в бланк індивідуального навчального плану було внесено зміни. В оновленому зразку індивідуального навчального плану

			передбачено включення інформації про особливості організації освітнього процесу за мережевою формою навчання відповідно до п. 2.5. Положення про мережеву форму здобуття вищої та фахової передвищої освіти у Відкритому міжнародному університеті розвитку людини «Україна». Для уникнення подібних недоліків у майбутньому: • проведено роз'яснювальну роботу з працівниками щодо особливостей складання індивідуальних планів; • складено чек-лист для перевірки правильності заповнення планів.
9.	Коледж при практичній підготовці здобувачів освіти керується Положенням про проведення практики студентів Відкритого міжнародного університету розвитку людини «Україна», затвердженим рішенням вченої ради Університету 23.12.2019 р. (протокол №5) і введеним у дію наказом президента Університету від 27.12.2019 р. №220. Зазначене положення не відповідає нормам та вимогам Положення про практику. Зокрема в частині визначення видів практики (в Положенні про проведення практики студентів Відкритого міжнародного університету розвитку людини «Україна» визначено ознайомчу практику, яка відповідно відсутня в Положенні про практику), а також в частині процедури підсумкового контролю, звітування, визначення баз практики (в Положенні про проведення практики студентів Відкритого міжнародного університету	Пункти 1.2, розділу 1, абзац 1 пункту 2.5 розділу II Положення про практичну підготовку здобувачів фахової передвищої освіти, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 02 травня 2023 року № 510, зареєстрований в Міністерстві юстиції України 26 червня 2023 р. за № 1055/40111	До 30.06.2025 ВИКОНАНО <u>Положення про практичну підготовку здобувачів фахової передвищої освіти у навчально-виховних підрозділах Університету «Україна»</u> затверджено рішенням Вченої ради Університету «Україна» від 24.04.2025 (протокол №3) і введено в дію наказом президента університету від 24.04.2025 №76 (Додаток 5). Крім цього розроблено Положення про практичну

розвитку людини «Україна» відсутній опис можливості процедури проходження практики за кордоном відповідно до Положення про практику). Крім того, Положення про проведення практики студентів Відкритого міжнародного університету розвитку людини «Україна» розроблено на основі нормативно-правових актів, що втратили чинність (Положення про проведення практики студентів вищих навчальних закладів України, затвердженого наказом Міністерства освіти України 08.04.1993 № 93.			підготовку здобувачів вищої освіти Відкритого міжнародного університету розвитку людини «Україна», введене в дію наказом президента університету від 24.04.2025 №67 (Додаток 6).
---	--	--	--

Директор Фахового коледжу «Освіта»

Світлана Смолянова

Світлана СМОЛЯНОВА

Додатки:

Додаток 1. Положення щодо ведення персонального військового обліку у ЗВО «Відкритий міжнародний університет розвитку людини «Україна» та його відокремлених структурних підрозділах

Додаток 2. Положення про організацію освітнього процесу у Відкритому міжнародному університеті розвитку людини «Україна»

Додаток 3. Положення про організацію освітнього процесу фахових молодших бакалаврів у навчально-виховних підрозділах Університету «Україна»

Додаток 4. Положення про формування та реалізацію індивідуальних навчальних планів здобувачів вищої і фахової передвищої освіти у Відкритому міжнародному університеті розвитку людини «Україна»

Додаток 5. Положення про практичну підготовку здобувачів фахової передвищої освіти у навчально-виховних підрозділах Університету «Україна»

Додаток 6. Положення про практичну підготовку здобувачів вищої освіти Відкритого міжнародного університету розвитку людини «Україна»